
 

 

 

Název modulu:   Pojišt ění 

Kód modulu:    06KOIN 

Garant modulu:    Pavel Krejčík 

Lekto ři modulu:    Pavel Krejčík 

Cíl modulu:   
Cílem modulu pojištění je poskytnout posluchačům komplexní průpravu k pojištění, a to jak 
po teoretické tak praktické stránce. Po úspěšném absolvování modulu je budoucí finanční 
poradce vybaven znalostmi potřebnými pro poskytování produktů životního a neživotního 
pojištění. Tento modul také připraví finanční poradce na to, aby porozuměli podstatě rizika a 
byli schopni rozpoznat rizika, která dnes hrozí jednotlivcům i firmám. Budou seznámeni se 
zásadami pojišťování těchto rizik a dokáží odhalit cenové a další triky pojišťoven. 
Dále se seznámí s riziky souvisejícími se ztrátou příjmu, vlastnictvím majetku a právní 
odpovědností, bude schopen vyhodnotit různé druhy pojištění, jichž se používá ke snižování 
možnosti finanční ztráty, a dokáže rozlišit další vhodné mechanismy pro prevenci nebo 
snížení ztráty. 
Finanční poradce se bude po ukončení studia orientovat v systému sociálního pojištění, 
dokáže analyzovat základní parametry pojistných smluv, pochopí principy v pojištění majetku 
a odpovědnosti. 
Součástí výuky jsou také základy pojistného práva, tj. poradce bude znát rozdíly mezi 
pojistným návrhem a pojistnou smlouvou, dokáže vysvětlit, jak pojištěný může ztratit krytí z 
důvodu zatajení nebo zkreslení informací, jaké povinnosti má pojištěný v průběhu trvání 
pojištění a podobně. 
 
Počet hodin p římé výuky:  12  

Počet hodin webcast ů:  4 

Ukončení modulu:   součást I. písemného testu 

Obsah modulu:     

A) Vymezení pojm ů, zákonná úprava, historický vývoj 
B) Rizika a jejich zajišt ění 
C) Smysl a zásady pojišt ění 
D) Životní pojišt ění 
E) Neživotní pojišt ění 
F) Cenová politika pojišt ění 
 

Základní zdroje:  

ŠÍDLO, Dušan. Život jako riziko, aneb, Zásady pojišťování životních rizik. 1. vyd. Praha: Aladin 
agency, 2010, 188 s. ISBN 978-80-904345-1-6. 


